Mereka tidak keluar kecuali
untuk suatu keperluan seperti makan.

Dari uraian diatas, berarti perpustakaan pertama kali berdiri pada awal
kekuasaan Bani Umayyah yaitu pada masa pemerintahan khalifah
Muawiyah bin Abu Sufyan. Berdasarkan catatan sejarah, Mu’awiyyah bin
Abu Sufyan menjadi khalifah kurang lebih 20 tahun ( 41 – 60 H atau tahun
661-680 M ). Pada masa Bani Umayyah perpustakaan masih dalam kondisi
suatu kumpulan naskah yang dimiliki perorangan (lebih banyak dimiliki
oleh para ulama), akan tetapi penggunaannya terbuka untuk umum dan
digunakan untuk keperluan belajar dan mengajar.